CÔNG TY CỔ PHẦN
 XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO 8
-----------------

Số:             /2012/VNECO8-KT
(V/v: giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế
 quý 3 năm 2012 so với quý 3 năm 2011)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------------

                        Buôn Ma Thuột, ngày12 tháng10 năm 2012

Kính gửi:
-    Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
· Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên công ty:
Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO8
Mã chứng khoán:
VE8
Địa chỉ: Số 10 Đào Duy Từ - Thành phố Buôn Ma Thuột- Tỉnh Đăk Lăk
Điện Thoại: 0500 3815336

Fax:0500 3858921
Website: vneco8.com.vn
Căn cứ Thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2012 về Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO8 xin được giải trình sự biến động lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo tài chính quý 3 năm 2012 so với quý 3 năm 2011 như sau:

	Chỉ tiêu
	Quý 3
 năm 2012
	Quý 3
 năm 2011
	Tỷ lệ % so sánh

	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
	4.802.127.454
	9.849.461.122
	48,7

	Lợi nhuận sau thuế
	16.539.887
	490.390.954
	3,4

Lợi nhuận sau thuế quý 3 trong năm 2012 của Công ty giảm so với cùng kỳ quý 3 năm 2011. Nguyên nhân chủ yếu là do quý 3 năm 2012 doanh thu chỉ bằng 48,7% so với cùng kỳ năm ngoái, trong lúc các chi phí cố định tương đương.
Ngoài ra các dự án xây lắp điện thuộc nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản trong bối cảnh Chính phủ cắt giảm đầu tư công dẫn đến thiếu việc làm, nợ đọng chậm thanh toán nên thiếu vốn để hoàn thiện công trình, đồng thời phát sinh thêm nhiều chi phí cơ hội khác.
 Tất cả các yếu tố trên là nguyên nhân chính làm cho tỷ lê lợi nhuận trong quý 3 năm 2012 giảm hơn 10% so với cùng kỳ năm 2011( chỉ bằng 3,4% so với cùng kỳ)
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

          GIÁM ĐỐC CÔNG TY
Nơi nhận:

· Như trên

· Lưu: TC-KT
PAGE